
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 05 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 156/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΟΔΟΥ 25ΗΣ 

ΜΑΡΤΙΟΥ.  

Σήμερα Παρασκευή 05 Ιουλίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε (δια ζώσης) η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 9423/1.7.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν έξι (6) μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
5. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 
6. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 

 

1.  Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 

 

         
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις 
αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

ΑΔΑ: ΨΟ67ΩΡΠ-Ι3Η



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 8562/14.06.2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας η οποία έχει ως εξής: 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α’/07.06.2010) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’/19.7.2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως ισχύει 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α’/06.10.2023) που αφορά στον ορισμό 

και τις αρμοδιότητες της Δημοτικής επιτροπής (τροποποίηση των άρθρων 74 και 74Α του Ν. 
3852/2010 – Καλλικράτης). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει (ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 189 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 4782/2021) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3316/2005. 
6. Την αριθ. 15292/04-12-2023  σύμβαση που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Έδεσσας και της 

εταιρείας Ι.Β. ΠΙΛΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. – Δ.Τ.: “ΧΩΡΟΣ Ε.Ε.” 
7. Τον με Α.Π. 8561/14.06.2024 έλεγχο της μελέτης από την επιβλέπουσα μηχανικό ότι η υποβληθείσα 

μελέτη έχει συνταχθεί σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης, τις υποδείξεις της Υπηρεσίας και ότι 
παραδόθηκε μέσα στη συμβατική προθεσμία. 

 

  

Η Υπηρεσία μας τα Α.Π. α) 5497/24-05-2023 και β) 8100/06-06-2024 διαβίβασε την 

υποβληθείσα μελέτη και τις αντίστοιχες Εισηγήσεις στα αρμόδια συλλογικά όργανα του Δήμου 

(ΔΚ,ΔΕ,ΔΣ) προκειμένου οι προτεινόμενες ρυθμίσεις (μόνιμες και προσωρινές-εργοταξιακές) να 

εγκριθούν προς εφαρμογή. 

Ως εκ τούτου 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση και παραλαβή της μελέτης του θέματος σύμφωνα με το άρθρο 189 του 

Ν.4412/2016 και την περ. ζ παρ. 1 άρθρο 72 Ν. 3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 40 του Ν. 4735/2020) 

Στην συνέχεια δόθηκε ο λόγος στο μέλος κ. Φίλιππο Γκιούρο ο οποίος έθεσε την παρατήρηση 
του στενέματος του δρόμου, όπου εν συνεχεία δόθηκαν διευκρινήσεις από τον Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο. 

 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την αριθ. πρωτ. 8562/14.06.2024 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών & Πολεοδομίας, το υπ΄αριθ. 8561/14-06-2024 έγγραφο 
της επιβλέπουσας Μηχανικού του έργου, καθώς και την από 06.06.2024 τεχνική έκθεση  

ΑΔΑ: ΨΟ67ΩΡΠ-Ι3Η



 3 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει την μελέτη με τίτλο «Μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου Ανάπλασης οδού 25ης Μαρτίου» και την παραλαβή 
αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 189 του Ν.4412/2016 και την περ. ζ παρ. 1 άρθρο 72 Ν. 3852/2010 
(όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020) και όπως αυτή 
αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας . 

 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 156/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 10.7.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, 
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Τρύφων Νίκου. 

 
 
 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-   Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών & Πολεοδομίας κ. Μαρία Σταματοπούλου. 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μάνη Ρούσκα. 

- Προϊστ. Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο. 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, διοικητικών Υπηρεσιών & 
Εξυπηρέτησης των πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου.  

- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών, Πολεοδομίας, Βιώσιμης Κινητικότητας & 
Πολιτικής Προστασίας, κ. Ευάγγελο Θωμά. 

ΑΔΑ: ΨΟ67ΩΡΠ-Ι3Η


		2024-07-12T08:33:56+0300
	Athens




